
 

,,Niedziela Palmowa, w którą Kościół wspomina triumfalny wjazd Chrystusa do Jerozolimy, 
jest jakby świątecznie przystrojoną bramą, wprowadzającą nas w Wielki Tydzień. Ten tydzień - 
po ludzku wypełniony po brzegi cierpieniem, poniżeniem, wyniszczeniem, jednym słowem: 
kenozą Boga - jest szczytowym w dziejach świata objawieniem świętości Boga. (…) Właśnie z 
dna tego odkupieńczego uniżenia Chrystusa wypływa moc, którą człowiek otrzymuje w darze, 
aby mógł dotrzeć do szczytu swego istnienia i przeznaczenia. Hosanna zyskuje w tym dniu i w 
tym tygodniu - nazywanym wielkim – pełnię znaczenia.” 

Św. Jan Paweł II, Niedziela Palmowa 1996r. 

WAŻNY KOMUNIKAT! 

Budynek naszego kościoła, szkoła oraz biura parafialne będą zamknięte do odwołania. 
Oznacza to, że Liturgia Niedzieli Palmowej, Wielkiego Tygodnia oraz Niedzieli 
Wielkanocnej nie będzie publicznie celebrowana w naszych parafiach. Niestety nie będzie 
w tym czasie możliwości nawet na prywatną modlitwę w kościele, na rekolekcje, na 
spowiedź świętą czy błogosławieństwo pokarmów wielkanocnych. 
Kapłani będą prywatnie odprawiać Msze święte w intencji ludu Bożego, Kościoła i w intencjach 
przyjętej na dany dzień. Msze św. transmitowane przez telewizje i Internet w tym trudnym czasie 
zapewniają wiernym możliwość uczestniczenia w pewnym stopniu w Ofierze Mszy św.  
Jest nam bardzo nam przykro z tego powodu, ale musimy podporządkować się wytycznym 
naszego Kardynała Błażeja Cupicha.  
W piątek 20 marca gubernator J.B. Pritzker ogłosił, że wszyscy powinni zostać w domach i 
ograniczać wychodzenie. Po tym ogłoszeniu wyszło również rozporządzenie z naszej 
Archidiecezji, które mówi, że również nasze kościoły muszą od tej pory być zamknięte. Prosimy 
o sprawdzanie naszej strony internetowej www.mystjohns.org poprzez którą będziemy się z 
wami komunikować.  
Drodzy Parafianie, 

Na pandemię wirusa chciejmy odpowiedzieć powszechną modlitwą, współczuciem i czułością. 
Pozostańmy zjednoczeni. Sprawmy, aby osoby najbardziej samotne i doświadczone odczuły 
naszą bliskość. Dobremu Bogu polecajmy zmarłych na skutek Covid-19. Módlmy się o zdrowie 
dla chorych oraz w intencji lekarzy, personelu medycznego i wszystkich służb, które działają w 
celu zatrzymania rozprzestrzeniania się tego wirusa. Módlmy się o wygaśnięcie epidemii. 
Zgodnie z Tradycją Kościoła zachęcamy szczególnie do modlitwy suplikacją „Święty Boże, 
Święty Mocny…” 

Kodeks Prawa Kanonicznego w kan. 960 przedstawia naukę Kościoła o konieczności spowiedzi: 
„Indywidualna i integralna spowiedź oraz rozgrzeszenie stanowią jedyny zwyczajny sposób, 

http://www.mystjohns.org


przez który wierny, świadomy grzechu ciężkiego, dostępuje pojednania z Bogiem i Kościołem. 
Jedynie niemożliwość fizyczna lub moralna zwalnia od takiej spowiedzi. W takim wypadku 
pojednanie może się dokonać również innymi sposobami”. 
Kościół wskazuje taki sposób uzyskania przebaczenia grzechów ciężkich w wyjątkowej sytuacji 
niemożności wyspowiadania się. Jest nim wzbudzenie żalu doskonałego za grzechy oraz szczere 
pragnienie (postanowienie) wyspowiadania się po ustaniu przeszkody. 

Zbliża się kolejny Pierwszy Piątek Miesiąca (3 kwietnia) i wielu rodziców, których dzieci 
uczestniczą w Pierwszych Piątkach Miesiąca prosi o wyjaśnienie, co robić, jeśli w najbliższy 
pierwszy piątek dziecko ze zrozumiałych względów opuści nabożeństwo w kościele? Czy dzieci 
będą musiały „od nowa” rozpoczynać dziewięciomiesięczny cykl nabożeństw? 
Odpowiedź brzmi: NIE. Opuszczenie pierwszego piątku w aktualnej sytuacji nie jest 
zaniedbaniem! Gdy tylko minie czas pandemii i znowu będzie można uczestniczyć w 
nabożeństwach w kościele, wtedy będzie można kontynuować nabożeństwo bez konieczności 
rozpoczynania go na nowo. Oczywiście, zachęcam do nierezygnowania z udziału w tym 
szczególnym nabożeństwie nawet po „zgromadzeniu” Dziewięciu Pierwszych Piątków Miesiąca. 
Serdecznie zachęcam do praktyki wzbudzania sobie aktu żalu doskonałego (żal za grzechy z 
miłości do Boga), Komunii duchowej, modlitwy w domu, zwłaszcza z całą rodziną, w tym do 
wspólnego odprawiania nabożeństwa Drogi Krzyżowej, oglądania „transmisji na żywo” w 
telewizji czy na internecine nabożeństw kościelnych. 

Pragnę zapewnić Was, że modlę się o Wasze zdrowie i zdrowie Waszych bliskich, aby nie 
brakowało Wam niczego, co jest Wam potrzebne w sytuacji aktualnych ograniczeń. Wiemy, że 
powzięte działania mają na celu ochronę naszego dobra oraz ochronę naszego życia, jak również 
ochronę dobra szerszej wspólnoty i całego świata. Pierwszą reakcją wielu z nas, szczególnie 
kiedy powiedziano nam, że mamy przebywać w domu przez - jak na razie, kilka tygodni - było 
gromadzenie wszystkiego, co w naszym zasięgu i mocy, a potem przyszła ochota, aby zamknąć 
się w schronie i tam przeczekać burzę. Jednak, jest to również czas - być może najważniejszy 
czas - dla nas jako ludzi należących do rodziny wiary, by zastanowić się nad naszą jednością 
duchową. Jest to również czas, aby pamiętać o potrzebach naszych braci i sióstr w Chrystusie. 
Wspólna modlitwa Chociaż nasza wspólnota rodzin jaką jest nasza parafia, fizycznie jest teraz 
oddalona od siebie, to jednak wciąż doświadczamy błogosławieństwa Bożego. Zachęcam, 
abyście rozważyli niektóre z poniższych kwestii, abyśmy mogli trwać w łączności z Bogiem i 
Kościołem poprzez transmisje Mszy św. na żywo: Msze weekendowe z Katedry Świętego 
Imienia w Chicago, Msze codzienne z kaplicy Świętego Jakuba, https://radiotv.archchicago.org/
television/broadcast-masses oraz YouTube.com/catholicchicago bądź w telewizji Polvision 
397/679. 
Anulowanie Mszy św. wiąże się ze znacznymi stratami w dochodach parafii, jakie parafia 
uzyskuje z niedzielnej kolekty. To z kolei wystawia wszystkie nasze działania duszpasterskie i 
działania operacyjne na wielkie ryzyko. 
Prosimy o udzielanie pomocy naszej parafii przez Internet (online), korzystając z linku 
www.givecentral.org/location/128 dzięki temu będziesz mógł co tydzień składać swoją ofiarę 
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na rzecz naszej rodziny parafialnej i pomagać w utrzymaniu niezbędnych działań 
duszpasterskich i posług, którymi jako parafia służymy innym. 
Ofiarę można również składać przez Internet (online) na stronie www.archchicago.org/
offertory Proszę wybrać St. John the Evangelist, Streamwood z menu rozwijanego w 
formularzu. 
Jeśli wolisz przekazać darowiznę gotówką lub czekiem, można to jak zawsze wysłać drogą 
pocztową.  
Niech Bóg obdarzy Was pokojem w tym trudnym czasie i niech obficie okazuje Wam swoją 
miłość i obecność.  
W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z biurem parafialnym pod numerem telefonu 630 
837 6500 ext. 124 

Szczęść Boże 
Ks. Proboszcz Grzegorz Gorczyca
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